MOÇÃO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à consideração
do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Rotary Club de Aldeia da Serra,
pelas comemorações do Dia do Rotary, celebrado mundialmente em 23 de fevereiro.

A referida data marca a fundação do Rotary International, instituição de reconhecida
relevância mundial, dedicada à promoção da paz, à erradicação de doenças, ao incentivo à
educação, ao desenvolvimento econômico e ao fortalecimento das comunidades por meio
do trabalho voluntário e solidário de seus membros.

O Rotary Club de Aldeia da Serra, alinhado aos princípios e valores rotários, tem
desempenhado papel significativo em nossa comunidade, desenvolvendo ações e projetos
que promovem cidadania, inclusão social e melhoria da qualidade de vida da população,
reafirmando o compromisso de “Dar de Si Antes de Pensar em Si”.

As comemorações do Dia do Rotary reforçam a importância do voluntariado organizado e
evidenciam o impacto positivo que o clube exerce em âmbito local e global, sendo motivo de
orgulho para toda a sociedade.

Diante do exposto, é mais do que justa a presente homenagem, como forma de
reconhecimento e aplauso pelo trabalho sério, comprometido e transformador realizado pelo
Rotary Club de Aldeia da Serra.

  Plenário Antônio Branco, 12 de fevereiro de 2026.

José Hugo da Silva
Hugo Silva
Presidente

UNIAO BRASIL

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390039003400300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

ht tps : / /sempapel .camarasantanadeparna iba.sp.gov.br /autent ic idade ut i l i zando o ident i f icador

390039003400300038003A005000

Assinado eletronicamente por José Hugo da Silva em 12/02/2026 09:01

Checksum: 3E4CF42529E8A9BF35A9979A1D1A4DB7D0596D3039D59BD9A8FD4B74A4DD3F04